

«ЦЕНТР ЛАБОРАТОРНЫХ ИСПЫТАНИЙ ПРОДУКЦИИ»

«Глобальный стандарт качества» RU.ГСК.32770.ИЛ.0107

Адрес: 143600, Россия, Московская область, город Волоколамск, Северное шоссе, 16



УТВЕРЖДАЮ

Заведующий «ЦЛИП»

Медведева К.Н.



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 0107-295 от 30.05.2023 года
(образца продукции)

1. Объект испытаний (тип, модификация, модель, марка): ИЗДЕЛИЯ БЕТОННЫЕ ДЕКОРАТИВНО-ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ДЛЯ НАВЕСНЫХ ФАСАДНЫХ СИСТЕМ «ВИТОН»
2. Наименование и адрес заявителя: Общество с ограниченной ответственностью «Завод керамзитобетонных блоков», адрес: 625530, Тюменская область, Тюменский район, рабочий поселок Винзили, Вокзальная ул., д. 1 стр. 1а, офис 10
3. Наименование и адрес изготовителя: Общество с ограниченной ответственностью «Завод керамзитобетонных блоков», адрес: 625530, Тюменская область, Тюменский район, рабочий поселок Винзили, Вокзальная ул., д. 1 стр. 1а, офис 10
4. Цель испытаний: подтверждение на соответствие требованиям: ТУ 23.61.11-001-85856234-2023.
5. Метод (методика) испытаний: определена в ГОСТ 30108-94 «Материалы и изделия строительные. Определение удельной эффективной активности естественных радионуклидов»
6. Дата получения объекта испытаний: 23.05.2023 г.
7. Сроки испытаний: 23.05.2023 г. - 30.05.2023 г.
8. Условия окружающей среды: температура (+20... +22) °С, влажность (66-68) %, давление (746-750) мм. рт. ст.

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

Начало протокола

ПРОБА 1 Радиологические испытания ИЗДЕЛИЙ БЕТОННЫХ ДЕКОРАТИВНО-ОБЛИЦОВОЧНЫХ ДЛЯ НАВЕСНЫХ ФАСАДНЫХ СИСТЕМ «ВИТОН»

Измеряемый показатель	Ед. изм.	Нормативный документ		Значение параметра	
		на показатель	на метод	нормативное	фактическое
Удельная активность радионуклидов - 226Ra - 232Th - 40K	Бк/кг	ГОСТ 32824-2014 п. 5.8	ГОСТ 30108 п. 4.2.5.2	-	13,3±2,3
				-	12,6±2,5
				-	126±7
Удельная эффективная активность ЕРН в пробе, абсолютная погрешность, Аэфф. ± Δ	Бк/кг		ГОСТ 30108 п. 4.2.5.3	-	40,5±4,1
Удельная эффективная активность ЕРН в материале Аэфф.м.= Аэфф.+ Δ	Бк/кг	ГОСТ 30108 приложение	ГОСТ 30108 п. 4.2.5.4	до 370 – I класс 370-740 – II класс 740-1500 – III класс 1500-4000 – IV класс	44,5 I класс

Конец протокола испытаний

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

По результатам проведенных испытаний объект: ИЗДЕЛИЯ БЕТОННЫЕ ДЕКОРАТИВНО-ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ДЛЯ НАВЕСНЫХ ФАСАДНЫХ СИСТЕМ «ВИТОН» предоставленный ООО «Завод керамзитобетонных блоков», адрес: 625530, Тюменская область, Тюменский район, рабочий поселок Винзили, Вокзальная ул., д. 1 стр. 1а, офис 10 соответствует требованиям ТУ 23.61.11-001-85856234-2023.

ПРИМЕЧАНИЕ:

Данные результаты протокола испытаний распространяются только на образец, подвергнутый испытаниям.

Настоящий протокол не может быть полностью или частично перепечатан без разрешения испытательной лаборатории.

Ответственный за оформление протокола



подпись

Телякова С.Ю.
Ф.И.О